
Repertorio generale n.83 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 

Seduta del  08 gennaio 2016  n. 1 

  

OGGETTO: VERIFICA  DELLO SCHEDARIO ELETTORALE INFORMATICO. GENNAIO 2016 

 

 
L’anno duemilasedici il giorno 8 del mese di gennaio    alle ore 13:50 nella sede comunale in via Cavour, 

regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del    Sindaco, dr Vincenzo 

d’OTTAVIO; 

 

Sono presenti gli Assessori: 

1.   Sig.           D’ANCHINI              Tommaso 

2    Sig.ra        LICENZIATO           Francesca 

3.   Sig.           MENICUCCI            Luigi 

4.   Sig.ra        SCHIAZZA               Simonetta       

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera a) del 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO l’art. 6 del T.U. 20.03.1967, n. 223 delle leggi per la disciplina dell’elettorato attivo e per la 

tenuta e la revisione delle liste elettorali; 

 

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno n. 2600/L del 1° febbraio 1986 che disciplina la 

stessa materia; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 03-07-2015 concernente le precedenti 

operazioni di verifica dello schedario elettorale; 

 

RILEVATO che lo schedario elettorale del Comune di Ortona è gestito mediante l’utilizzo di un 

adeguato programma informatico, giusta autorizzazione prefettizia del 16-06-2010, prot. n. 

 



15689/04.01/Area II S.E., con la quale veniva comunicato il parere favorevole del Ministero 

dell’Interno – Direzione Centrale dei Servizi Elettorali – all’eliminazione dello schedario cartaceo 

ed alla sua sostituzione con il programma di gestione su supporti magnetici; 

 

ATTESO che detto programma offre le stesse garanzie di funzionalità dello schedario cartaceo 

consentendo la perfetta visualizzazione e l’aggiornamento dei dati tramite terminale in qualsiasi 

momento; 

 

ACCERTATA la regolarità della tenuta dello schedario elettorale; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover prendere atto di quanto innanzi; 

 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 1° Settore Affari generali – Servizi Demografici ed 

Elettorale, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, 

come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

1. Di dare atto che la premessa costituisce parte essenziale del presente deliberato. 

2. Di prendere atto della regolare tenuta, alla data della presente deliberazione, dello schedario 

elettorale del Comune di Ortona, gestito mediante adeguato programma informatico. 

3. Di trasmettere, con la massima sollecitudine, copia della presente deliberazione alla 

Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Chieti e al Settore 1° - Affari generali – 

Servizi Demografici ed Elettorale per quanto di competenza. 

 

 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 
IL   PRESIDENTE 

F.to V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to F. LICENZIATO 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 19-01-2016 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 19-01-2016 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M.COLAIEZZI 


